西安科技大学院处函件
                                 教务联发〔2009〕01号
关于西安科技大学第二届

大学生机械创新设计大赛的通知

各有关学院：

经研究决定，我校第二届机械创新设计大赛将在2009年10月进行，现将有关事项通知如下：

一、竞赛内容

本届竞赛活动是以机械或机电结合的实用产品、工具、玩具的创新设计与制作（包括有未来应用前景的创意构思、概念性设计、方案与结构设计等）为竞赛内容。参赛设计题目自选。

二、参赛对象

西安科技大学在校本、专科大学生均可参加。学生可根据自己的兴趣和能力，自愿结合，组队参赛（每队不超过5人，鼓励跨专业、跨院系、跨年级组队）。

三、参赛方式

最终完成作品的设计与工艺制作，并向组委会提交以下资料。

    （1）完整的设计说明书及完整的设计图纸(包括纸质和电子文档)；

    （2）作品的实物样机或实物模型（材料不限，体积一般不超过1.2 ×1.2×1.2立方米）；

    （3）产品介绍的5分钟PPT演说(含项目研究意义、国内外现状、预期研究成果、年度研究计划、预期进展、本项目的创新之处、作品的模型设计图和说明采取的研究方法、技术路线、制作方法及可行性分析、研究目标、研究内容和拟解决的关键问题。)

   （4）介绍作品功能的视频文件（三分钟之内）等材料
    四、竞赛时间安排

    1、竞赛活动宣讲会：6月5日16：00 雁塔校区主楼报告厅

                       6月8日19：00   临潼校区3-217

    2、方案构思：      6月3日-6月22日

学生自己构思方案，组建队伍。

    3、竞赛报名：      6月22日-6月23日

递交参赛报名表（见附页）及机构示意图，指导教师由学生自行联系或由机械学院协调安排。

    4、竞赛准备：      6月23日-9月30日

学生利用暑假时间，撰写设计任务书，制作PPT演示文件。做实物模型或计算机三维动画将参赛作品表现出来。

    5、预赛初评：      10月12日

组织老师对设计方案进行考核，对学生提出的原理图或者机构运动简图进行讲评，提出修改意见。

    6、决赛：根据参赛作品情况时间另行通知。按照评奖方式评选出优秀作品，并总结表彰。

    五、奖励办法
大赛将本着“公平、公正、公开”的原则进行，由西安科技大学机械创新设计大赛组委会特聘专家评审委员会评选出大赛的一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖、优秀指导教师奖等，并予以适当奖励。

    六、报名方式

雁塔校区：机械学院辅导员办公室   （机械学院二楼）

陈霂老师85583160

临潼校区：机械学院辅导员办公室   （1号教学楼220室）

张耿老师83858055

教务处   机械学院

                   二〇〇九年五月二十六日

西安科技大学第二届大学生机械创新设计大赛作品报名表

参赛队编号：
	 参赛作品名称

	所在学院

	所在班级

	联系人

	联系电话

	Email

	参

赛

者
	序号
	姓名
	性别
	班级
	所学专业

	1

	2

	3

	4

	5

	指导教师
	序号
	姓名
	性别
	职称

	1

	2

	作品内容简介
	（可另附材料）

	主要创新点

	推广应用价值